

KARANTIINNE TAIMEKAHJUSTAJA

Thaumatotibia leucotreta

Taimakahjustaja lühikirjeldus

Thaumatotibia leucotreta on mähkurlaste sugukonda kuuluv paljudel liikidel toituv taimakahjustaja. Liblika vastsed kahjustavad rohkem kui 50 erinevat liiki taimi 30 erinevast taimeperekonnast, neist mitmed on majanduslikult olulised. Kahjustab peamiselt paprikaid, tsitruselisi, maavitsalisi ja rooside taimi või vilju. Liblikas on hallikasbeež, esiemistel tiibadel pruunid laigud. Liblika tiibade siruulatus on 15 - 20 mm. Tegemist on soojalembelise taimakahjustajaga, kes Eesti tingimustes jääks ellu vaid katmikalal.



Thaumatotibia leucotreta (ARGPLE) – <https://gd.eppo.int>

T. leucotreta vastne tsillipipral

Foto: M. Straten, Netherlands Food & Consumer Product Safety Authority, Madalmaad



Thaumatotibia leucotreta (ARGPLE) – <https://gd.eppo.int>

T. leucotreta valmik

Foto: M. Straten, NVWA, Madalmaad

Kahjustustunnused

Muneb munad üksikult või väikeste kogumikena viljadele või õitele. Tüüpilised kahjustustunnused on pisi-kesed augud viljadel või õitel, mille kaudu kahjustaja vastsed sisenesid või väljusid. Mõningatel juhtudel on aukude juures näha ka vastsete tumepruunid ekskremendid. Vastsete sisenemis- ja väljumisavade ümber võivad hiljem ilmned pruunid laigud, mis tekivad hallituse või bakteriaalse infektsiooni tõttu. Rooside õites liiguvad vastsed toitumiseks sügavale õie sisse, viljades sügavamale viljalihasse. Vastsed elavad õitel ja viljadel ning nukkuvad tüüpiliselt mullas. Esimese järgu vastse keha on värvuselt kreemikas valge ning kehal on tumedad täpid. Rööviku arenedes muutub ta keha värvuselt oranžiks, hiljem tumeroosaks, rööviku pea on tumedam.

Peremeestaimed

Paprika, kibepipar, roos, tsitrused, viinapuu, mais, harilik tamm, baklažaan, virsik, mango, litši jpt.

Levik

Taimakahjustaja kauglevik on võimalik paprika ja tsitruselise või perekonda kuuluvate taimede viljadega või lõikeroosidega. Levik võib toimuda ka kahjuriga saastunud pakenditega.

Lisainfo: EPPO Global Database - [taimekahjustaja iseloomustus ja levikuala](#)

* EPPO – Euroopa ja Vahemeremaade taimekaitseorganisatsioon